Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO

PORTARIA N° 458/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

NOMEAR ALINE BUARQUE PINHO como Tesoureira da Prefeitura
Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2018, a qual passará a ter as seguintes
atribuições:

• Emitir cheques
• Abrir contas de deposito
• Receber, passar recibo e dar quitação
• Solicitar saldos, extratos e comprovantes
• Requisitar talonários de cheques
• Autorizar débito em conta relativo a operações
• Retirar cheques devolvidos
• Endossar cheque
• Sustar/ contraordenar cheques
• Cancelar cheques
• Baixar cheques
• Efetuar resgates! aplicações financeiras
• Cadastrar, alterar e desbloquear senhas
• Efetuar transferências! pagamentos
• Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro!aasp
• Solicitar saldos! extratos de investimentos
• Emitir comprovantes

Avenida President Vargas,42!54 - entro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - el.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Prcf\Mod\PapcITimbP8